令和 3年 1月吉日

定期報告調（検）査者各位

一般財団法人なら建築住宅センター

    理事長  松山  猛

令和２年度 建築基準法第 12条第 3項に基づく

定期報告実務講習会（防火設備）開催のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、一般財団法人なら建築住宅センター（以下「当センター」という）の事業運営にご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、建築基準法第 12条第 3項に基づく定期報告実務講習会（防火設備）を別紙により開催さ

せていただきます。

これは定期報告業務を行っておられる皆様方の専門知識の維持、向上を目的として開催するもの

であり、奈良県下の建築物の安全・安心の確保のためにも是非、受講いただきますようお願い申し

上げます。

受講に必要な様式（様式 1-C、2-C、3、4、5）等を同封いたしますので、ご希望の方は 2月

19 日（金）までに受講料 8,000 円（テキスト代及びセンター登録料含む）のお振込並びに各様

式のご提出をお願いいたします。

 なお、受講いただきました方は当センターが作成している資格者登録名簿（特定建築物・建築設

備・防火設備）に掲載させていただくとともに、奈良市・橿原市・生駒市の地域に存する特定建築

物、建築設備（昇降機を除く）及び防火設備の所有（管理）者に対して定期報告の案内通知を行う

際に当該名簿を同封します。

また、当センターのホームページに当該名簿を掲載し、上記３市以外に存する当該建築物等の所

有（管理）者にも周知してまいります。

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、申込日の調整及び内容の変更をさせていただく場合

がございますのでご了承の程お願いいたします。またお越し頂く際は、検温、マスクの着用、手指

の消毒等、各自感染対策をして来場いただきますようお願い申し上げます。

【必ずお読みください】

・ 当センターの検査員資格者登録名簿は、法人ではなく、個人を登録していますので、ご登録

者様当人が、部署移動や退職等により業務を継続できない場合、代わりの方に登録を変更す

ることはできません。

・ 振込手数料については、お振込人様のご負担でお願いいたします。

・ 複数名の方の受講料を合わせてお振込いただいた場合は、受講者全員の氏名を明記（様式 5）

していただきますようお願いいたします。

・ 受講料の振込（様式 5）が確認できた方から受付完了となります。

・ 受付が完了しても受講いただけなかった場合、修了証の発行はできません。

・ 既納の受講料は返金いたしません。

・ 講習会開始 30分を過ぎての入場はできません。

・ 講習会途中で退席された場合は、修了証をお渡しできないことがございますのでご了承下さ

い。

令和２年度 建築基準法第 12 条第 3 項に基づく
定期報告実務講習会（防火設備）

日 時   令和 3年 3月 2日（火）14：00～16：30（受付 13：30～）

令和 3年 3月 5日（金）14：00～16：30（受付 13：30～）

どちらかご都合の良いほうをお選びください。（様式 4 に記入欄あり）
場 所   奈良県産業会館 5階 大会議室

〒635-0015 大和高田市幸町 2番 33号 TEL.0745-22-2727 FAX.0745-22-0561

内 容 （都合により内容の一部を変更させていただく場合があります）

13:30～14:00 受 付

14:00～14:05 主催者挨拶 （一財）なら建築住宅センター 会長 西浦 重明

14:05～14:20 定期報告制度における防火設備について（仮）

特定行政庁ご担当者様（予定）

14:20～15:20 建築基準法定期報告実務者テキスト（Ｑ＆Ａ含む）及び定期報告に関する

記載方法（防火設備編） （一財）なら建築住宅センター担当者

15:20～15:50 定期報告に係る調（検）査に関する実務者からの体験報告等について(仮)

（一社）なら建築安全支援協会 ご担当者様（予定）

15:50～16:10 質疑応答

16:10～16:30 講習会修了証等の交付

受講料  8,000円（テキスト代及びセンター登録料含む）

振込先    南都銀行 県庁出張所

       普通預金 012344

ザイ）ナラケンチクジュウタクセンター

申込方法  次の①～③の手順でお申込み下さい。

① 受講料を上記口座にお振込下さい。（振込手数料はお振込人様ご負担でお願いし

ます）

② 登録申請書等（様式 1-C、2-C、3、4、5 ）に必要事項を記入・押印後、必要書類

等の貼付をして下さい。

③ ②の登録申請書一式を下記の連絡先に郵送して下さい。

申込締切  令和 3年 2 月 19日（金）必着

連絡先  （一財）なら建築住宅センター  担当：北村

       〒630-8131 奈良市大森町 57番地 3 奈良県農協会館 5Ｆ

ＴＥＬ 0742-27-8633  ＦＡＸ 0742-20-6066

                                        様式 1-C

防火設備の講習会修了者台帳登録申請書

私は、講習会修了者台帳への登録に関する実施要領第２条の登録の要件を満たしますので、
講習会修了者台帳への登録を申請します。

令和   年   月   日

一般財団法人 なら建築住宅センター
理事長  松山  猛  殿

（注）1. 勤務者の場合は、登録申請にあたって、勤務先の代表者（又は所属長）の承諾を得てい
ることを確認するため（様式 2-C）の同意書への記入が必要です。

  2. ※印のある欄は、該当する部分に○印を付けて下さい。
  3. 自営の場合は、所在地・事業所名・代表者名・電話番号・FAX 番号等を記入して下さい。
  4. 勤務者の場合は、勤務先の所在地・事業所名・代表者名（所属長名）・所属部課名・電話

番号・FAX 番号等を記入して下さい。
  5. 網掛け部を資格者登録名簿に掲載します。

申込別 ※  新規 ・ 更新
受講

番号

（センター記入欄）

防 火 設 備

講習会修了者

台帳登録番号

奈防火第      号 資格

一級建築士 第          号

二級建築士 第          号

防火設備検査員資格証第      号

（ふりがな）

氏  名

生年

月日

大

※ 昭    年   月   日

平
印

自営・勤務の
区分

※  自営 ・ 勤務

事業所

(ふりがな)
名 称

所属部課名

住 所 （〒   －     ）

電 話            －     －

FAX          －     －

メール             ＠

書類送付先

（上記の事業所
とは別の送付先
を希望される場
合のみご記入下
さい）

住 所 （〒   －     ）

電 話            －     －

FAX           －     －

メール             ＠

             様式 2-C

防火設備の受託業務に関する申出書

令和  年  月  日

一般財団法人 なら建築住宅センター

理事長  松山  猛  殿

氏 名                 ○印

私は、建築基準法第 12条第 3項の規定による定期検査報告について、下記の○印を付した業務

を行うことが出来ますので申し出ます。

記

１．所有（管理）者等から依頼のあった防火設備の検査業務。

２．登録申請者（又は当該申請者の勤務先）が、所有若しくは管理している

特定建築物等又は設計若しくは施工した特定建築物等の所有（管理）者

等から依頼のあった防火設備の検査業務。

３．業務を受託する事はできません。

            ※ 該当する番号に○印を付して下さい。

同  意  書

上記の当社従業員（氏名）                  が、防火設備の講習会修了者

台帳登録申請書及び受託業務に関する申出書（○印を付した項目）に基づき、検査業務を行うこと

に同意します。

令和  年  月  日

一般財団法人 なら建築住宅センター

理事長  松山  猛  殿

事業所々在地

事 業 所 名

代 表 者 名

（もしくは所属長名）                      印

                                         様式 3

資格証貼付用紙

建築士免許証又は国土交通大臣が定めた資格証のコピーを貼付願います。
（枠に収まるよう縮小コピーして下さい）

                                            様式 4

登録証用の写真貼付用紙

登録証用の写真（横 24㎜×縦 30㎜）を 2枚貼り付けて下さい。

カラー・モノクロを問いません

写真サイズ（横 24㎜×縦 30㎜）

（写真裏面に氏名をご記入下さい）

  受講希望日（どちらかに〇をつけてください）

3月 2日（火） ・ 3月 5日（金）
※新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、申し込み状況により、希

望日の調整をお願いする場合がございますので、ご協力の程お願いいたし

ます。

のりしろ のりしろ

                                         様式 5

連絡事項

一般財団法人 なら建築住宅センター

振込受領書等貼付用紙

受講者氏名（会社名又は複数名で振込みされた場合は必ず受講者全員の氏名を記載して下さい）

貼付欄（振込受領書のコピーを貼り付けて下さい）